2004年09月27日

灯油燃焼式遠赤外線『衣類乾燥機』を発売

灯油焚きで業界初　ダブル乾燥方式を採用！

各位

　当社は、灯油を使った遠赤外線『衣類乾燥機』（業務用）を、本年9月27日（月）より発売いたしますのでお知らせいたします。

本機は、経済性の高い灯油を熱源として採用するとともに、2つの乾燥方式（遠赤外線乾燥と温風乾燥）を併用することにより、

（1）低ランニングコスト、（2）均一乾燥、（3）省スペースを実現しており、清掃施設、病院、福祉施設、ゴルフ場、災害救援施設な

ど、大量の衣類乾燥を必要とする施設において、最適な乾燥機としてご使用いただけます。当社では、本機の年間販売目標台

数を2004年度は20台、2005年度以降は50台としております。

＜想定される使用例＞

・清掃施設／消防施設などの公共施設や製造工場におけるユニフォームなどの乾燥

・病院・福祉施設などにおける寝具・タオル・マットなどの乾燥

・ゴルフ場・スキー場・武道場などにおけるユニフォームや武道着などの乾燥

・災害救援施設における衣類・寝具の乾燥

記

１．製品ラインナップ

(１)建築附帯設備型　・建物内の乾燥室等に機器設備を設置するタイプです。建物自体は新設・既設を問わず、お客様のご要

望に合致した機器設備をご提案いたします。

・概算参考価格：320万円（推奨着衣数120着）（乾燥機本体を建物内に1台設置した場合の標準的な設備

費総額で、設備内容によって異なります）

(２) パッケージ型 ・建物外に、独立した乾燥室として設置するタイプです。

・概算参考価格：400万円（推奨着衣数120着）

２．主な特長点

(１)灯油燃焼式ダブル乾燥　・遠赤外線による衣類側面からの加熱と、温風による衣類下部からの加熱をダブルで行うことによ

り、衣類からの水分蒸発を促進します。さらに経済性に優れた灯油を熱源として使用し、低ランニ

ングコストを実現します。

(２)均一乾燥 ・機器外周下部からの温風の吹上げによって乾燥室内に対流が発生し、乾燥室内の温度がほぼ

均一に保たれた状態で乾燥します。

(３) 省スペース ・ボイラーや専用の放熱機器の設置が不要で省スペース化に有効です。

(４)クリーン乾燥 ・フレッシュな外気を加熱した温風を吹き上げるので、衣類をクリーンに乾燥することができます。

(５)簡単操作 ・操作盤による一括操作で、運転も簡単です。

以上